
UCHWAŁA NR XXIX/185/2017
RADY GMINY SIERADZ

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obniżek 
godzin dla dyrektorów szkół i innych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017r. poz.730, poz. 935) oraz  art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3  w związku 
z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2016r. poz.1379, z 2017r. 
poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Sieradz.

§ 2. Dyrektorom, wicedyrektorom szkół oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
(określonych w art. 42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela) według tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli: pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli doradców zawodowych 
i nauczycieli wspomagających określa się w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4. Obniżony wymiar zajęć, o którym mowa w §2, dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko. Obniżony wymiar 
obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym powierzono pełnienie 
obowiązków, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia tych obowiązków.

§ 5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli różnych przedmiotów (rodzajów zajęć), 
przyjmuje się według przedmiotów (rodzajów zajęć) korzystniejszy dla nauczyciela, jeżeli nauczyciel prowadzi 
te zajęcia, co najmniej w połowie obowiązkowego wymiaru.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieradz.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIV/150/09 Rady Gminy Sieradz z dnia 15 czerwca 2009 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli pełniących funkcje 
kierownicze oraz nauczycieli realizujących zajęcia o różnym , tygodniowym, obowiązkowym wymiarze 
godzin.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 lipca 2017 r.

Poz. 3259



§ 8. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017r.

 
Przewodniczący Rady Gminy w Sieradzu

Tadeusz Jasek

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3259



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/185/2017
Rady Gminy Sieradz
z dnia 26 czerwca 2017 r.

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
1. Dyrektor szkoły liczącej:

- do 8 oddziałów *
- od 9 do 15 oddziałów *
- powyżej 15 oddziałów *

                              8
                              5
                              2

2. Wicedyrektor szkoły liczącej:
- do 16 oddziałów *
- powyżej 16 oddziałów *

                               9
                               7

3. Kierownik świetlicy szkolnej z dożywianiem
                              14

4. Pedagog, logopeda, psycholog                               22
5. Nauczyciel doradca zawodowy, nauczyciel 

wspomagający                               25

*oddziałów klas I-VIII szkoły podstawowej  ( do dnia 31.08.2019 również oddziałów gimnazjum)

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3259


		2017-07-17T08:12:52+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




